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Så er det ved den tid igen, hvor jeg har æren af at berette, hvad der i hovedtræk er sket i det 
forgangne år i SYMB. 

I 2023 var senfølgerne af Corona perioden ved at være ovre. Jeg vil sige at vi i 2023 var tilbage i 
normal gænge og bare skulle tilpasse os den nye virkelighed. 

Vi har aldrig haft så mange dage med folk i huset, som vi har nu. Det er godt at se lokalet her 
endnu engang være fyldt godt op, det er nemlig noget, vi i det forgangne år har oplevet 
adskillige gange. Det har faktisk været sådan, at alle stole og borde har været i brug, og der har 
været spurgt efter flere siddepladser. Det er en glæde at se, at vores SYMB har skabt så store 
forsamlinger og stærke fællesskaber. 

Fællesskaberne fortsætter godt i SYMB, hvor de trofaste tovholdere holder gang i de faste 
grupper. Der er også sket, at tovholderen har givet posten videre til en ny eller flere nye, som 
løfter holdet. Det er rigtig godt at se, at I er flere, der står sammen om at holde fast i 
fællesskabet. Der er fortsat gang i de eksisterende grupper, og der kommer også nye til. 

KREA gruppen 
Mal og Tegn 
Læsegrupper 
SYMB spiller sammen 
SUNDAY BRUNCH 
Fællesspisninger 
Og busture ud af huset 
DnD 
Karaoke aftner 
Quizz aftner 
mm 
-er nogle af de faste arrangementer 
 
Vi har desværre også været nødt til at aflyse enkelte arrangementer på grund af for få 
tilmeldinger, men også fordi udefra kommende begivenheder satte en stopper for 
arrangementet. F.eks en tur til Nekselø, hvor færgen skulle til reparation. Turen til Tissø og 
Vikingecentret var en super tur ud af huset. 

Her i foråret prøver vi igen at tage til Nekselø og Samsø og vi tager også på ture til Musikhuset 
GIMLE i Føllenslev. Følg med på hjemmesiden og støt op om oplevelserne. 

Ja STØT OP. Tak fordi i, der er kommet i aften, på denne måde støtter op om SYMB. Det er 
vigtigt, at vi har så mange medlemmer som muligt. Ikke kun af økonomiske grunde, for 
medlems prisen er nærmest symbolsk. 150 kr også her i 2023. Vi ligger støt på ca 150 



medlemmer, men mon ikke vi skal sætte os et mål på 200 medlemmer i 2024? Det er vigtigt 
med mange medlemmer når vi forhandler med f.eks. Kalundborg Kommune. 

Vi har stadig et rigtig godt samarbejde med kommunen, og kommunen er fortsat meget 
tilfredse med vores arrangementer i de grupper, vi arbejder med i forhold til rammeaftalen. 
Rammeaftalen, der handler om arrangementer for Internationale, studerende og unge. 
Ungegruppen er den gruppe, der blev nedprioriteret i den seneste rammeaftale. Men her vil 
kommunen sætte et samarbejde i gang med jobcenteret, så vi i fællesskab kan finde nye 
måder at komme i kontakt med ungegruppen. (Ungegruppen defineres som unge ml. 15 og 29 
år). Og det er naturligvis ikke bare én gruppe, men i virkeligheden mange grupper. De 
aktiviteter, der er interessante for 15-17 årige, er overhovedet ikke sammenlignelige med 
aktiviteter for unge ml. 27 og 29). 

Med de internationale og studerende grupper går det rigtig godt fremad. Kalundborg Connect-
gruppen gør et stort arbejde med at vedligeholde tidligere arrangementer og fortsætte med at 
udbygge fællesskaber og events. Denne gruppe håndterer nu også Lektiecaféen for de 
videregående uddannelser om tirsdagen.  

Vi regner også med, at det kan skabe og samle flere fællesskaber mellem NEMCOMERS (læs 
internationale) og danske borgere.  Som allerede nævnt arbejder vi på SYMB on tour-
arrangementer, bl.a. GIMLE, Nexelø, Samsø mm. En rigtig god mulighed for at blande folk 
sammen og måske få talt lidt engelsk, eller hjælpe internationale med at forstå dansk og 
dansk kultur. 

Vi har et stærkt samarbejde med Bo-sætning Kalundborg, hvor vi har stor glæde af Anika og 
Susanne, som er de ansvarlige og som tager mange nye folk med i huset. Der er blandt andet 
en bosætningscafé om mandagen. Her er der også udviklet en spouse netværkscafé om 
onsdagen. (Spouse betyder ægtefælle) Bosætnings Teamet har også startet en Studiecafé, der 
vil være bemandet onsdag aften. Her er ønsket, at samle mange af de studerende på tværs af 
uddannelserne, som Kalundborg by rummer. (Formandens drøm om et STUDENT HOUSE 
lever stadig). 

Erhvervsdelen i SYMB er baseret på udlejning af lokaler. Både det vi sidder i, Ventesalen og de 
3 kontorer på 1. sal. Det er gået stærkt fremad, og i det forgangne år er der flere firmaer, der 
har set muligheden for at leje lokaler hos os. Det er blandt andet blevet synliggjort på den 
flotte nye hjemmeside (tak Line Æblemoster), de sociale medier samt gennem snakken i byen 
om, at man kan afvikle lukkede møder med god forplejning i SYMB. Firmaerne synes, det er 
nemt at komme til os, nemt at parkere og de synes, at vi har nogle gode og hyggelige rammer. 
Førstesalen er fuldt udlejet, og det er godt at mærke, at livet på den etage er godt i gang, og at 
de på tværs af de tre meget forskellige firmaer fungerer godt sammen. Vi skal desværre sige 
farvel til Pernille og hendes massagebriks, men nye lejere har allerede spurgt om der er plads 
at leje. 



Pernille har valgt at flytte nu, da SYMB, som forhåbentlig bekendt) er opsagt af DSB 
ejendomme pr. 1. marts 2024, altså om 1 år. SYMBs lokaler skal overtages af Arkitektskolen, 
der allerede nu er i fuld gang på 1. salen. Hvert semester vil der starte et nyt hold unge 
arkitektstuderende. 

Hvor skal SYMB flytte hen om 1 år? 
Det korte svar er: Vi ved det ikke endnu. Men bestyrelsen har lavet en LOKALE ØNSKESEDDEL 
og vi har allerede set på flere muligheder. Blandt andet ønsker vi et lokale, der kan rumme 
dobbelt så mange folk som dette lokale og vi ønsker en gårdhave eller lignende, der også kan 
bruges til mange formål. 

Når vi nu skal finde et nyt bo-sted, ja så har vi (billedligt talt) været en tur oppe i helikopteren 
og prøvet at se og tænke lidt langsigtet: 

SYMB er jo en socialøkonomisk virksomhed og vi har et samarbejde med de ca. 8 andre 
socialøkonomiske virksomheder. For nylig afholdt Klb. Kommune en strategidag, hvor 
retningslinjerne for de næse 5-7 år blev drøftet. Af de mange forslag, der kom frem på dagen, 
vil jeg nævne 2: 

 Et Fælleshus for socialøkonomiske virksomheder og mange andre foreninger og 
et Advisoryboard for samme virksomheder. Advisoryboardet for at virksomheder kan lære os 
alle at kende og bestille tjenesteydelser mm.  

Men det med fælleshuset er netop nu meget interessant for SYMB. Om det overhovedet kan 
lade sig gøre, vides ikke på nuværende tidspunkt, men der arbejdes intenst i kulisserne. 
Blandt andet forventer vi at få et møde med borgmester og kommunaldirektør i uge 9. Så snart 
der er nyt at berette, vil alle medlemmer blive orienteret. 

Nu nærmer jeg mig slutningen. 

Og jeg nærmer mig slutningen på min sidste formandsberetning i SYMB. Iflg. Vedtægterne kan 
man kun sidde i bestyrelsen i 2 perioder, og det har jeg gjort. Men der skal også nye og yngre 
folk til. Det har været en fantastisk spændende rejse at få SYMB derhen, hvor vi er i dag. Så jeg 
tager afsked med formandsposten med en overbevisning om, at SYMB virkelig har en positiv 
fremtid. Jeg tager dog ikke mere afsked end hvis den nye bestyrelse ønsker det, vil jeg gerne 
medvirke i planerne om et evt. nyt FÆLLESHUS i Kalundborg. 

Til sidst vil jeg sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde, tak til sekretariatschef Camilla 
(Du er en kæmpe gevinst for formanden og for hele SYMB, tak Camilla). Og tak til regnskabs 
direktør Kjeld (din løn er den fine titel, til medlemskoordinator Ib og alle jer andre, der hjælper 
med til at SYMB fungerer så godt. 

Tak fra mig. 

21. februar 2024 


